
Projekt 
 
z dnia  22 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/100/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2025 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1 pkt 1-2, 211, 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/46/2024 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 
48.194.705,37 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 35.904.006,86 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.290.698,51 zł                   zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 4.285.448,16 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1a do Uchwały, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 41.889,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1b do Uchwały, 

3) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 819,14 zł, zgodnie z Załącznikiem 1c 
do Uchwały, 

4) dochody  na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 3.900.910,00 zł, 

5) dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  wysokości 
6.999.566,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1d do Uchwały, 

6) dochody związane z Funduszem Pomocy Ukrainie w wysokości 148.593,73 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1e do Uchwały." 

2) § 2  otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się wydatki budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 48.208.968,50 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 34.372.037,85 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13.836.930,65 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w wysokości 4.285.448,16 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2a do Uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 41.889,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2b do Uchwały, 

3) wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 819,14 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2c 
do Uchwały, 

4) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 3.638.710,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 1



5) wydatki z Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 
6.449.566,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2d do Uchwały, 

6) wydatki związane z Funduszem Pomocy Ukrainie w wysokości 148.593,73 zł zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2e do Uchwały." 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: "1. Deficyt budżetu w wysokości 14.263,13 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 14.263,13 zł jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały." 

4) W załączniku Nr 1 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  W załączniku 
Nr 2 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 3 dokonuje się 
zmian jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 4 dokonuje się zmian jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr XVIII/100/2025 z dnia 22 grudnia 2025 r.

Zmiany w planie dochodów na rok 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 893 610,00 -388 055,02 505 554,98

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 716 000,00 -388 055,02 327 944,98

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

480 000,00 -388 055,02 91 944,98

855 Rodzina 2 667 781,09 11 158,78 2 678 939,87

85504 Wspieranie rodziny 7 180,20 11 158,78 18 338,98

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 11 158,78 11 158,78

Razem: 48 571 601,61 -376 896,24 48 194 705,37

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr XVIII/100/2025 z dnia 22 grudnia 2025 r.

Zmiany w planie wydatków Urzędu Miejskiego na 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 155 315,73 -528 377,00 7 626 938,73

60014 Drogi publiczne powiatowe 4 117 484,65 -528 377,00 3 589 107,65

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

607 690,00 -528 377,00 79 313,00

852 Pomoc społeczna 1 709 739,43 -4 400,00 1 705 339,43

85203 Ośrodki wsparcia 64 400,00 -4 400,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 400,00 -4 400,00 0,00

855 Rodzina 3 653 155,69 -734 441,22 2 918 714,47

85504 Wspieranie rodziny 58 537,20 11 158,78 69 695,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 975,00 11 158,78 53 133,78

85508 Rodziny zastępcze 56 666,00 4 400,00 61 066,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

56 666,00 4 400,00 61 066,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 842 500,00 -750 000,00 92 500,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 575 280,00 -575 280,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 720,00 -174 720,00 0,00

Razem: 49 476 186,72 -1 267 218,22 48 208 968,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr XVIII/100/2025 z dnia 22 grudnia 2025r.
Zmiany w planie przychodów na rok 2025

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej
183 122,25 - 183 122,25 0,00

903
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej
0,00 0,00 0,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

14 263,13 0,00 14 263,13

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 0,00 0,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 707 199,73 - 707 199,73 0,00

Razem: 14263,13Razem: 904585,11 Razem: -890321,98

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 1



Strona 1 z 6

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr XVIII/100/2025 z dnia 22 grudnia 2025 
r.Zmiany w planie zadań majątkowych na rok 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,003 851 981,00 3 851 981,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 3 851 981,003 851 981,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Głuchów - etap II 
(WPF) 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Małgów 0,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 063 430,00 0,00 3 063 430,00

Rozbudowa systemu wodno - kanalizacyjnego na terenie gminy Pogorzela
 

3 063 430,00 0,00 3 063 430,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 768 551,00 0,00 768 551,00

Rozbudowa systemu wodno - kanalizacyjnego na terenie gminy Pogorzela
 

768 551,00 0,00 768 551,00

600 Transport i łączność - 528 377,007 800 867,65 7 272 490,65

60014 Drogi publiczne powiatowe - 528 377,00 3 547 218,654 075 595,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 464,65 0,00 87 464,65

Przebudowa drogi powiatowej nr 4953P ulica Gostynska w Pogorzeli 87 464,65 0,00 87 464,65

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
607 690,00 - 528 377,00 79 313,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4951P w Elżbietkowie 0,00 0,00 0,00
Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 4918P 
Kaczagórka (WPF) 15 252,00 - 15 252,00 0,00

Opracowanie dokumentacji na przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej 
nr 4908P Bielawy Pogorzelskie 27 060,00 0,00 27 060,00

Przebudowa dróg powiatowych na terenie gminy Pogorzela tj. ulicy 
Krotoszyńskiej (od skrzyżowania z ulicą Błonie do skrzyżowania z drogą

 

na Kobylin) oraz ulicy Blonie
513 125,00 - 513 125,00 0,00

Ulepszenie drogi powiatowej nr 4951P w miejscowości Elżbietków w 
zakresie budowy chodnika 52 253,00 0,00 52 253,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
3 380 441,00 0,00 3 380 441,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4953P ulica Gostynska w Pogorzeli 3 380 441,00 0,00 3 380 441,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 3 709 383,003 709 383,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 989,00 0,00 265 989,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 1



Strona 2 z 6

Budowa chodnika do Głuchowa (WPF) 40 000,00 0,00 40 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej w Bułakowie 0,00 0,00 0,00

FS - Budowa chodnika przy drodze gminnej w Kromolicach 0,00 0,00 0,00

Przebudowa dróg gminnych w Gminie Pogorzela 21 594,00 0,00 21 594,00
Przebudowa ulicy Szarych Szeregów i ulicy Stefana Żeromskiego w 
Pogorzeli 172 218,00 0,00 172 218,00

Ułożenie kostki brukowej przy drodze gminnej we Wziąchowie 17 177,00 0,00 17 177,00

Zakup i montaż wiaty przystankowej przy ul. Parkowej w Pogorzeli 15 000,00 0,00 15 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
3 069 125,00 0,00 3 069 125,00

Przebudowa dróg gminnych w Gminie Pogorzela 1 170 677,00 0,00 1 170 677,00
Przebudowa ulicy Szarych Szeregów i ulicy Stefana Żeromskiego w 
Pogorzeli 1 898 448,00 0,00 1 898 448,00

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

374 269,00 0,00 374 269,00

Zwrot dofinansowania na realizację zadania pn. "Budowa ulic: 
W.Roszczaka, ks. W. Czerwińskiego, I. Buszy, W. Kucharczyka w

 

Pogorzeli
374 269,00 0,00 374 269,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 15 889,0015 889,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 889,00 0,00 15 889,00

FS - Budowa przystanku w Paradowie (WPF) 15 889,00 0,00 15 889,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0022 000,00 22 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 22 000,0022 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 0,00 22 000,00

Rewitalizacja stawu przy ulicy Glinki w Pogorzeli (WPF) 12 950,00 0,00 12 950,00

Rewitalizacja stawu przy ulicy Krotoszyńskiej w Pogorzeli (WPF) 9 050,00 0,00 9 050,00

750 Administracja publiczna 0,00132 800,00 132 800,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 36 000,0036 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00
Zakup systemu konferencyjnego, tj. 18 szt. mikrofonów zintegrowanych z 
aktualnym oprogramowaniem do obsługi posiedzeń i transmisji obrad

 

Rady Miejskiej w Pogorzeli wraz z montażem
36 000,00 0,00 36 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 86 800,0086 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 800,00 0,00 6 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 2



Strona 3 z 6

Modernizacja budynku urzędu w zakresie dostępności architektonicznej 6 800,00 0,00 6 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00

Zakup samochodu
 

80 000,00 0,00 80 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 10 000,0010 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 10 000,00 0,00 10 000,00
Zakup udziałów w Samorządowym Funduszu Poreczen Kredytowych Sp. 
z o.o.w Gostyniu 10 000,00 0,00 10 000,00

752 Obrona narodowa 0,001 139 500,00 1 139 500,00

75295 Pozostała działalność 0,00 1 139 500,001 139 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 516 000,00 0,00 516 000,00
Budowa awaryjnego ujęcia wody ze studni głębinowej oraz rurociągu 
wodociągowego 492 000,00 0,00 492 000,00

Modernizacja infrastruktury elektroenergetycznej Urzędu Miejskiego 24 000,00 0,00 24 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 623 500,00 0,00 623 500,00

Zakup agregatu prądotwórczego 47 000,00 0,00 47 000,00

Zakup automatycznej paczkowarki wody pitnej 450 000,00 0,00 450 000,00

Zakup cysterny do dowożenia wody pitnej o poj. 5000 dm ³ 48 000,00 0,00 48 000,00

Zakup masztu oświetleniowego 12 500,00 0,00 12 500,00

Zakup pompy do wody zanieczyszczonej (2 szt.) 26 000,00 0,00 26 000,00

Zakup radiotelefonów 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup syreny elektronicznej 30 000,00 0,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00109 200,00 109 200,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 15 000,0015 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu 15 000,00 0,00 15 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 15 000,0015 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 0,00 15 000,00

Modernizacja kotłowni Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Gostyniu 15 000,00 0,00 15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 79 200,0079 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 79 200,00 0,00 79 200,00

Zakup motopompy szlamowej 15 000,00 0,00 15 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 3



Strona 4 z 6

Zakup radiostacji cyfrowych
 

64 200,00 0,00 64 200,00

801 Oświata i wychowanie 0,000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Modernizacja sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Pogorzeli 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,0027 183,00 27 183,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 27 183,0027 183,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 183,00 0,00 27 183,00

Zakup namiotów 27 183,00 0,00 27 183,00

855 Rodzina - 750 000,00842 500,00 92 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 750 000,00 92 500,00842 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 500,00 0,00 92 500,00

Budowa Żłobka w Pogorzeli z infrastrukturą i wyposażeniem (WPF) 92 500,00 0,00 92 500,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 575 280,00 - 575 280,00 0,00

Budowa Żłobka w Pogorzeli z infrastrukturą i wyposażeniem (WPF) 575 280,00 - 575 280,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 720,00 - 174 720,00 0,00

Budowa Żłobka w Pogorzeli z infrastrukturą i wyposażeniem (WPF) 174 720,00 - 174 720,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00329 014,00 329 014,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 60 000,0060 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Rewitalizacja parku w Pogorzeli (WPF) 60 000,00 0,00 60 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 205 014,00205 014,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 014,00 0,00 205 014,00

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Pogorzela (WPF) 50 380,00 0,00 50 380,00
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pogorzela (ul. Bolesława 
Prusa, ul. Krótka, ul. Rynek) 154 634,00 0,00 154 634,00

90095 Pozostała działalność 0,00 64 000,0064 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 64 000,00 0,00 64 000,00

Zakup kosiarki bijakowej 30 000,00 0,00 30 000,00

Zakup myjki ciśnieniowej
 

14 000,00 0,00 14 000,00

Zakup rębaka 20 000,00 0,00 20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 4



Strona 5 z 6

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00711 262,00 711 262,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 261 159,00261 159,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 116,00 0,00 26 116,00
Zakup sceny mobilnej na potrzeby organizacji imprez i wydarzeń 
kulturalnych w Gminie Pogorzela 26 116,00 0,00 26 116,00

6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 208 927,00 0,00 208 927,00
Zakup sceny mobilnej na potrzeby organizacji imprez i wydarzeń 
kulturalnych w Gminie Pogorzela 208 927,00 0,00 208 927,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 116,00 0,00 26 116,00
Zakup sceny mobilnej na potrzeby organizacji imprez i wydarzeń 
kulturalnych w Gminie Pogorzela 26 116,00 0,00 26 116,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 450 103,00450 103,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 423,00 0,00 350 423,00
Instalacja systemu kamer, monitoringu na budynku świetlicy wiejskiej w 
Kromolicach 11 000,00 0,00 11 000,00

Modernizacja elewacji świetlicy wiejskiej w Małgowie 25 000,00 0,00 25 000,00

Modernizacja placu zabaw w Kromolicach 105 761,00 0,00 105 761,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kaczagórce 20 000,00 0,00 20 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ochli 17 906,00 0,00 17 906,00

Modernizacja terenu przy wiacie grillowej w Łukaszewie 27 300,00 0,00 27 300,00

Modernizacja terenu wokół świetlicy wiejskiej we Wziąchowie 0,00 0,00 0,00
Modernizacja wiaty grillowej wraz z zapleczem i terenem wokół w 
Głuchowie 86 114,00 0,00 86 114,00

Wymiana grzejników gazowych na sali w świetlicy wiejskiej w Bułakowie 20 000,00 0,00 20 000,00
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Elżbietkowie (zakup 
kostki brukowej) 22 774,00 0,00 22 774,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Gumienicach (zakup 
kostki brukowej) 14 568,00 0,00 14 568,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
99 680,00 0,00 99 680,00

Modernizacja sali konferencyjnej w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w 
Pogorzeli 80 000,00 0,00 80 000,00

Modernizacja zasilania elektrycznego (przebudowa złącza głównego oraz 
rozdzielni) w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Pogorzeli 19 680,00 0,00 19 680,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Rewitalizacja pn.: Świątynia sztuki - budynku dawnego kościoła 
ewangelickiego w Pogorzeli 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 5



Strona 6 z 6

926 Kultura fizyczna 0,00149 000,00 149 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 114 000,00114 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 000,00 0,00 114 000,00

Budowa hali sportowej w Pogorzeli (WPF) 114 000,00 0,00 114 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 35 000,0035 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Doposażenie placu zabaw przy ul. Prusa w Pogorzeli 0,00 0,00 0,00

Ogrodzenie i doposażenie placu zabaw przy ul. Prusa w Pogorzeli 35 000,00 0,00 35 000,00

15 115 307,65 13 836 930,65- 1 278 377,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 6



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVIII/100/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2025 

 

   Zmniejszenia po stronie przychodów    
dział rozdział paragraf zadanie plan przed 

zmianą 
zwiększenie / 
zmniejszenie 

plan po 
zmianie 

  957 Nadwyżki z lat ubiegłych 707 199,73 -707 199,73 0,00 

  902 Przychody ze spłat 
pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

183 122,25 -183 122,25 0,00 

    890 321,98 -890 321,98 0,00 
       
Zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów    
855 85504 2690 Środki z Funduszu Pracy  

otrzymane na realizację 
zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

0,00 11 158,78 11 158,77 

700 70005 770 Wpływy z tytułu 
odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

480 000,00 -388 055,02 91 944,98 

     -376 896,24  
       
   przychody  -890 321,98  
   dochody  -376 896,24  
   razem  -1 267 218,24  
       
Zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków    
dział rozdział paragraf zadanie plan przed 

zmianą 
zwiększenie / 
zmniejszenie 

plan po 
zmianie 

852 85203 4300 przesunięcie 
niewykorzystanych 
środków na pokrycie 
dodatkowych kosztów 
związanych z 
wystąpieniem zdarzeń 
mających wpływ na jakość 
sprawowanej opieki 
(remont łazienki w domu 

4 400,00 -4 400,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 1



rodziny sprawującej pieczę 
zastępczą nad małoletnimi 
naszej gminy) 

855 85508 4330  56 666,00 4 400,00 61 066,00 

855 85504 4010 dofinansowanie dodatku 
do wynagrodzenia dla 
asystenta rodziny 

41 975,00 11 158,78 53 133,77 

600 60014 6300 Przebudowa dróg 
powiatowych na terenie 
gminy Pogorzela tj. ulicy 
Krotoszyńskiej (od 
skrzyżowania z ulicą 
Błonie do skrzyżowania z 
drogą na Kobylin) oraz 
ulicy Błonie 

513 125,00 -513 125,00 0,00 

   Opracowanie 
dokumentacji na 
przebudowę drogi 
powiatowej Nr 4918P 
Kaczagórka  

15 252,00 -15 252,00 0,00 

855 85516 6057 Budowa Żłobka w 
Pogorzeli wraz z 
infrastrukturą i 
wyposażeniem 

575 280,00 -575 280,00 0,00 

  6059 Budowa Żłobka w 
Pogorzeli wraz z 
infrastrukturą i 
wyposażeniem 

174 720,00 -174 720,00 0,00 

     -1 267 218,22  
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

  

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8FF8F56-E578-4269-B749-164F54C97B2D. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/100/2025 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 2 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


